Забайкальский край
 Муниципальный район «Могойтуйский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГАЛАЙ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18  мая  2022 года                                                                                                               № 13
с. Зугалай

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Зугалай» от 17.03.2022 № 7 «О принятии  Положения о предоставлении муниципальными служащими администрации сельского поселения «Зугалай» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и  в целях приведения действующих муниципальных нормативных актов администрации сельского поселения «Зугалай» действующему федеральному законодательству, администрация сельского поселения «Зугалай»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление от 17.03.2022 № 7 «О принятии Положения о предоставлении муниципальными служащими администрации сельского поселения «Зугалай» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
а) пункт 3 Положения о предоставлении муниципальными служащими администрации сельского поселения «Зугалай» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее- Положение) изложить в новой редакции «12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах муниципальных служащих осуществляется в порядке, определяемом Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и Постановлением Правительства Забайкальского края от 8 июня 2010 года № 228 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение  должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, и государственными гражданскими служащими Забайкальского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Забайкальского края требований к служебному поведению (В редакции Постановлений Правительства Забайкальского края от 24.08.2010 г. N 342; от 29.03.2011 г. N 95; от 22.05.2012 г. N 218, от 27.08.2013 г. N 352; от 30.12.2013 г. N 592, от 22.07.2014 г. N 443).»;
б). Пункт 4 Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                           Б.Б. Батоев

Жамьянова Бутитма Владимировна
89245131514